
UFFICIO TECNICO COMUNALE n. 254 del 24-12-2018  -  pag. 1  -  COMUNE 

 

 

 

 
 

 

SETTORE TECNICO 
 

UFFICIO TECNICO 
 

REG. GEN. N° 625_______ 
 

 
 

ORIGINALE 
 

DETERMINAZIONE N° 254 DEL 24-12-2018 
 

OGGETTO: 

 

LIQUIDAZIONE SPESA ALLA DITTA EDIL T4 DI TASSO TORQUATO & 

C.  S.A.S. PER FORNITURA MATERIALE VARIO. 

      

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
 

VISTI gli artt. 107e 109 del T.U.E.L. n. 267/2000; 

 

Premesso: 

 che  nell’ambito del trasferimento degli uffici comunali presso la sede provvisoria 

dell’edificio ex scuola elementare, a fine mese di Dicembre 2017 si è reso 

necessario e urgente acquistare il materiale occorrente per l’esecuzione dei lavori 

disposti dall’Amministrazione Comunale, riassumibile nella fornitura di: 

pannelli cartongesso – profilati in ferro zincato – porta – stucco per cartongesso 

– pittura lavabile per interni – casseforti, utilizzati al piano terra del suddetto 

edificio per la realizzazione dell’ufficio Servizi Sociali dell’Ente e per la 

realizzazione dell’ingresso interno della sede provvisoria municipale, mentre per 

quanto concerne la fornitura di n° 2 casseforti, queste ultime sono state installate 

presso gli uffici comunali che hanno incarico di maneggio valori e quindi della 

custodia dello stesso; 

 

 che per quanto sopra, sono stati interpellati per le vie brevi i negozi ferramenta 

locali e che dai contatti avuti è risultato disponibile a effettuare la fornitura del 

suddetto materiale la ditta Edil T4 di Tasso Torquato & C. S.a.s., di fiducia 

dell’Ente, la quale ha operato prezzi congrui, in relazione ai prezzi correnti e di 

mercato; 

 

Visto la Determinazione dell’U.T.C. n° 68/2017 – Reg. Gen. N° 174, con la quale sono 

state impegnate le spese per lavori e/o forniture per la manutenzione delle 

strutture comunali; 

     

Dato atto: 



UFFICIO TECNICO COMUNALE n. 254 del 24-12-2018  -  pag. 2  -  COMUNE 

 

 che il materiale di che trattasi è stato regolarmente fornito dalla ditta Edil T4 di 

Tasso Torquato & C. S.a.s. ed i lavori sono stati eseguiti direttamente dal 

personale nella disponibilità dell’Ente; 

 

 che la ditta Edil T4 di Tasso Torquato & C. S.a.s. con sede in via Giorgio La Pira, 

70 nel Comune di Saracena – partita IVA n°02314500782, risulta in regola nei 

confronti di: I.N.P.S. – I.N.A.I.L. – CNCE, come dichiarato nel Durc On Line 

richiesto dal Comune di Saracena presso gli Enti competenti; 

 

Visto la fattura elettronica emessa dalla suddetta ditta, n. 5/PA del 21.12.2018 

dell’importo totale di € 922,32 IVA compresa, relativa alla fornitura del suddetto 

materiale, acquisita al protocollo dell’Ente in data 23.12.2018 prot. n.7711; 

 

Ritenuto procedere alla liquidazione della fattura sopra indicata; 

 

Visto: 

 il T.U.E.L. n° 267/2000; 

 lo Statuto Comunale; 

 il D.Lgs n. 50/2016; 

 la regolamentazione interna; 

 

Tutto ciò premesso; 

 

 

DETERMINA 

 
Per tutti i motivi esposti e richiamati in narrativa, quali parte integranti e 

sostanziali del presente atto: 

  

1. di dare atto che la ditta Edil T4 di Tasso Torquato & C. S.a.s. con sede in via 

Giorgio La Pira, 70 nel Comune di Saracena – partita IVA n°02314500782, ha 

regolarmente effettuato la fornitura del materiale descritto in narrativa ed elencato 

dettagliatamente nella fattura elettronica n. 5/PA emessa dalla stessa in data 

21.12.2018; 

 

2. di liquidare alla ditta Edil T4 di Tasso Torquato & C. S.a.s. con sede in via 

Giorgio La Pira, 70 nel Comune di Saracena – partita IVA n°02314500782, la 

fattura elettronica n. 5/PA del 21.12.2018 dell’importo totale di € 922,32 IVA 

compresa, relativa alla fornitura del materiale di cui in narrativa;   

 

3. di dare atto che la spesa complessiva di € 922,32 trova copertura finanziaria nella 

somma impegnata con Determinazione U.T.C. n°68/2017 – Reg. Gen. N° 174, di 

cui in narrativa, con imputazione sul capitolo del bilancio comunale n° 232, ad 

oggetto: “manutenzione ordinaria beni dell’Ente -  acquisto di beni” – gestione 

residui anno 2017; 

 

4. di trasmettere la presente al Responsabile del Settore II° - Contabile e Finanziario 

per quanto di propria competenza; 

 



UFFICIO TECNICO COMUNALE n. 254 del 24-12-2018  -  pag. 3  -  COMUNE 

 

5. di dare atto che la presente liquidazione è assoggettata agli obblighi sulla 

tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della legge n.136 del 13.08.2010. 

 

 

 
                                                                                 

 

 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

                                                                                                       Ing. Luigi VACCA  
 
 
 
 
 
 



UFFICIO TECNICO COMUNALE n. 254 del 24-12-2018  -  pag. 4  -  COMUNE 

 

 

 

SETTORE II° - SERVIZIO FINANZIARIO 

 
IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 

Visto l’art. 151 del T.U.E.L. n. 267/2000, attesta la copertura finanziaria della spesa di  €  922,32 sul Capitolo n°232 del 

bilancio comunale – gestione residui anno 2017.    

 

    LIQUIDAZIONE   
      

   Saracena, lì  24.12.2018          
                                                                                                                                     IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

                                                                                                                                                                  F.F. IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                                                                             AVV. LUIGI  SANTORO     

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
      

viene pubblicata all’Albo Pretorio (REG. N° __________ ) del Comune per 15 giorni consecutivi  

 

 

Saracena, lì _______________ 

 

 
Il Responsabile della Pubblicazione 

                                                                                                                   Lorenzo Russo 

 

 

 

 


